Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 71/2009

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica que sejam
efetuados reparos no calçamento da Rua Altamiro de Souza Bueno.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação dos moradores do local, tendo em

vista que as pedras do calçamento estão se soltando, sendo necessário efetuar reparos, caso
contrário todo o trabalho de pavimentação será perdido.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 23 de abril de 2009.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Ofício Gab nº 289/09

Joanópolis, 25 de maio de 2009

REF.: Indicações nº 69, 71, 74, 75, 77 e 85/2009

Senhor Presidente:

Em atendimento as indicações acima epigrafadas, de autoria do vereador Joani Aparecido da

Silva Torres :

Indicação 069/2009:Informamos que esta indicação foi prevista no PPA para 2010;

Indicação 071/2009:  Está incluindo na nossa programação de obras;

Indicação 074/2009: Situação já foi regularizada;

Indicação 075/2009: Oportuna a indicação do nobre vereador, mas lembro ao mesmo que já
existe um projeto de parceria com a SABESP, ONG e Prefeitura, no qual já abriga todas as
solicitações do nobre vereador, projeto este que já existe a algum tempo e, está em
andamento. Quanto ao Bar estamos solicitando providências junto a Vigilância Sanitária, para
que o mesmo cumpra todas as exigências legais;

Indicação 077/2009: Esclarecemos que foi feita uma solicitação à Secretaria do Meio
Ambiente, bem como incluído no PPA.

Indicação 085/2009: Estaremos analisando a indicação do vereador informando que até o
momento nenhuma associação manifestou interesse.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

     João Carlos da Silva Torres
      Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br